[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16 февраля 2022 г.                                г. Новопавловск                                                  № 47-р
О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа» на 2022 год
В соответствии с решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 429 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2019 года № 2516 «Об утверждении муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа»
         1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа» на 2022 год, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Отделу по защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы».
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Новопашина Н.О.

    4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности главы

Кировского городского округа

Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                             Е.В. Горобец
Проект вносит исполняющий обязанности заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края                 Н.О. Новопашин
Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева
Начальник отдела экономического

развития администрации                                                                      Е.Г. Редькина
Начальник финансового управления

администрации                                                                                Г.В. Самохвалова
Заместитель начальника отдела
правового, кадрового обеспечения

и профилактики коррупционных

правонарушений администрации

                                       Т.С. Марочкина
Проект    подготовил     начальник    отдела городского хозяйства администрации                                                                                  Е.Ю. Водотыкин

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 16 февраля 2022г. № 47-р

                  Детальный план-график реализации муниципальной

программы Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство территории населенных пунктов

Кировского городского округа» на 2022 год

	№п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет городского округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы

местные бюджеты
	средства участников Программы

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет городского округа

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Благоустройство территории населенных пунктов Кировского городского округа»
	начальник отдела городского хозяйства администрации  Водотыкин Е.Ю.

	170625,36
	0,00
	110180,23
	59834,62
	0,00
	00,00
	610,51

	1.
	Подпрограмма «Содержание территорий населенных пунктов Кировского городского округа»
	начальник отдела городского хозяйства администрации  Водотыкин Е.Ю.

	57282,24
	0,00
	2320,19
	54351,54
	0,00
	00,00
	610,51

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа
	начальник отдела городского хозяйства администрации  Водотыкин Е.Ю.

	54742,02
	0,00
	2320,19
	51958,63
	0,00
	0,00
	463,20

	1.1.1.
	Контрольное событие 1. Увеличено  количества объектов благоустройства территорий Кировского городского округа для их содержания и текущего обслуживания
	начальник отдела городского хозяйства администрации  Водотыкин Е.Ю.
	30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.2.
	Контрольное событие 2.  Обустроены площадки для крупногабаритных отходов
	начальник отдела городского хозяйства администрации  Водотыкин Е.Ю.

	01.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.3.
	Контрольное событие 3. Благоустроена парковая зона в                   с. Орловка

	начальник Орловского территориального  отдела             Дядюк  А.Л.
	01.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.4.
	Контрольное событие 4.  Обустроена спортивная площадка с антивандальными тренажерами в парке ст. Старопавловской площадки для крупногабаритных отходов
	начальник Старопавловского территориального  отдела             Бондарев С.В.
	30.11.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Основное мероприятие  2. Реализация инициативных проектов
	начальник отдела городского хозяйства администрации    Водотыкин Е.Ю.

	2540,22
	0,00
	0,00
	2392,91
	0,00
	0,00
	147,31

	1.2.1
	Контрольное событие 1.  Обустроена детская площадка и парковый павильон в                   х. Пигушин с. Орловка
	начальник Орловского территориального  отдела             Дядюк  А.Л.

	30.11.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.2.
	Контрольное событие 2. Ограждено кладбище х. Крупско-Ульяновский
	начальник Старопавловского территориального   отдела             Бондарев С.В.
	30.11.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.3.
	Контрольное событие 3. Обустроена детская площадка в микрорайоне «Северный»                с. Орловка
	начальник Орловского территориального  отдела             Дядюк  А.Л.
	30.11.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.4.
	Контрольное событие 4. Обустроена детская площадка на пересечении улиц Хаустова, 191 и Виноградная, 38А        в станице Зольской
	начальник Зольского территориального  отдела             Сорокин А.Н.
	30.11.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.5.
	Контрольное событие 5. Осуществлен ремонт системы освещения парка         п. Коммаяк
	начальник Новосредненского территориального  отдела             Пудченко С.Л.
	30.11.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	начальник отдела городского хозяйства администрации  Водотыкин Е.Ю.

	113343,12
	0,00
	107860,04
	5483,08
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие 1. Мероприятия по благоустройству территорий Кировского городского округа
	начальник отдела городского хозяйства администрации  Водотыкин Е.Ю.

	113343,12
	0,00
	107860,04
	5483,08
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.
	Контрольное событие 1. Благоустроена центральная часть ст. Зольской Кировского городского округа СК
	начальник Зольского территориального  отдела             Сорокин А.Н.
	30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.2.
	Контрольное событие 2. Выполнены работы по газификации микрорайона «Казачий» ст. Марьинской
	начальник Марьинского территориального  отдела             Кутько М.Л.

	31.10.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.3.
	Контрольное событие 3. Благоустроена  площадь станицы Марьинской Кировского района
	начальник Марьинского территориального  отдела             Кутько М.Л.

	31.10.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.4.
	Контрольное событие 4. Благоустроена территории общего пользования города Новопавловска по адресу: «Пойма реки Куры
	начальник отдела городского хозяйства администрации  Водотыкин Е.Ю.

	30.11.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                                                                                 Т.Ю. Яковлева